
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 11 DEL 25/01/2022

Settpoe Seoviizi niin ieospan

OGGETTO: COLLABORAZIONE CON IL  CONSORZIO DI  PROMOZIONE TURISTICA
PER UN SUPPORTO LOGISTICO, PROMOZIONALE E DI OSPITALITÀ  PER
L’INIZIATIVA CASA SAN REMO EDIZIONE 2022.  CIG. Z0934F17A4



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 11 DEL 25/01/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: COLLABORAZIONE CON IL  CONSORZIO DI  PROMOZIONE TURISTICA PER UN SUPPORTO
LOGISTICO, PROMOZIONALE E DI OSPITALITÀ  PER L’INIZIATIVA CASA SAN REMO EDIZIONE
2022.  CIG. Z0934F17A4

Il Dzrzgeate Settore Seriziz llll Perooal

 

PREMESSO che  il  Consiglio  Comunale  con  propria  deliberazione  n.  89  del  30.12.2021  ha  approvato  il
bilancio di previsione per il triennio 2022-2024 con i relatvi allegati  

VISTI  gli indirizzi di spesa e gli obbietvi  gestonali afdat all’area a valere sugli stanziament assegnat nei
capitoli P.E.G. così come approvat con la deliberazione della Giunta Comunale del 31.12.2021 n. 216i

Visto l’art. 183 del D. Lgs 267/2000, come modifcato dal D. Lgs 124/2014 in materia di armonizzazione 
contabile delle amministrazioni pubbliche, e segnatamente il comma 5 ai sensi del quale l’impegno di spesa
deve essere imputato all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenzai

RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 9927 del 29.03.2017 con il quale è stata conferita al sotoscrito la
direzione del Setore Servizi Alla Personai

Dato ato che per la citt di Caorle il  turismo rappresenta una  delle principali font economiche, che ofre
molte opportunitt di lavoroi

Vista  la  propria  determinazione dirigenziale  n.  242 del  24.12.2020  con la  quale  era  stata  afdata  al
 Consorzio Gruppo Event, con sede legale in Lagonegro, Via Piano dei Lippi n°2/a, cap. 85042, partta Iva
01478560764,   la realizzazione di una iniziatva promozionale denominata “Casa Sanremo”, (condivisa in
sede di DMO Caorle),    da concretzzarsi durante il Festval di San Remo in programma dal 2 al 6 marzo
2021, con atvitt che avrebbero infuito positvamente sull'immagine e la conoscenza specifca di Caorle   e
del proprio territorio,  nonché con la fnalitt di favorire proprie relazioni ed opportunitt di business,   al
prezzo  di € 50.000,00 + IVA 22% (con liquidazione a ttolo di acconto della somma di € 25.000,00 oltre
all’iva)i

Vista la nota del 17.02.2021 prot. 5759 con la quale l’Amministrazione Comunale comunicava  al Consorzio
Gruppo Event che,  con il ridimensionamento del programma della manifestazione a causa dell’emergenza
sanitaria COVID 19, era venuto meno l’interesse pubblico del contrato avendo perso molt dei requisit
dell’opportunitt e dell’adeguatezza.

Vista la nota del 19.05.2021 prot. n. 19583 con la quale il   Consorzio Gruppo Event, con sede legale in
Lagonegro, Via Piano dei Lippi n°2/a,   proponeva di completare la realizzazione dell’iniziatva promozionale
denominata “Casa Sanremo” nel corso del festval dell’edizione 2022 a saldi invariati

Vista   la  nota  del  15.11.2021  prot.  43512  con  la  quale  l’Amministrazione  Comunale  comunicava   al
Consorzio Gruppo Event,  la disponibilitt di  modifcare  i termini  contratuali  dell’iniziatva di promozione
mediatca della Citt di Caorle  durante il Festval di San Remo  per la presenza di Caorle nell’edizione  2022
al costo di euro 25.000,00 + ivai

Vista la propria determinazione dirigenziale n. 291 del 13.12.2021 con la quale si formalizzava l’accordo di
collaborazione   (scritura privata)   e si impegnava la spesa  di € 30.500,00 ( iva compresa) per l’edizione
2022 di Casa Sanremoi



Dato ato che il festval di San Remo è uno degli avveniment televisivi   più seguit  e pertanto rappresenta
una  vetrina  promozionale  assai  importante  per  una  citt  che  vive  di  turismo  come  Caorle  capace  di
promuovere e potenziare l'immagine turistca e la visibilitt della Citt di Caorlei

Verifcato   che  la  partecipazione  come  sponsor  isttuzionale  a  Casa  Sanremo  la  Citt  di  Caorle,  sart
protagonista  nell’area  hospitality  durante  la  quale  artst,  membri  dello  staf della  manifestazione,
giornalist e personaggi del mondo dello spetacolo avranno la possibilitt di conoscere la nostra citt anche
atraverso la sua cucina ed i suoi prodot tpici implementando cosi il progeto “Gusta Caorle”i

Ritenuto necessario individuare un soggeto atuatore a cui afdare il servizio di assistenza sul posto, in
merito all’organizzazione dell’evento promozionale Casa Sanremoi 

Vista la nota del  13.01.2022 prot.  1228 con la quale è stata  chiesta una detagliata collaborazione   al
Consorzio di Promozione Turistca Caorle e Venezia Orientale, con sede in via Strada Nuova 60 – 30021
Caorle (VE), nella gestone della promozione, dell’accoglienza e dell’assistenza in merito alla partecipazione
della Citt di Caorle come sponsor isttuzionale di Casa Sanremo.

vista la nota del 25.01.2022 prot.2897 con la quale il al Consorzio di Promozione Turistca Caorle e Venezia
Orientale, con sede in via Strada Nuova 60 – 30021 Caorle(VE), P.I./C.F.: 04038190270 ha comunicato la
disponibilitt a collaborare chiedendo un corrispetvo a corpo di € 39.000,00 oltre all’IVA.

Dato ato che il  Consorzio  di Promozione Turistca Caorle e Venezia Orientale  è  soggeto atuatore di
coordinamento per la realizzazione della governance turistca della Citt di Caorlei

Riconosciuta   la  capacitt,  professionalitt,  ed esperienza del  Consorzio  di  Promozione Turistca Caorle e
Venezia Orientale nello specifco ambito dei servizi  legat all'informazione e all'accoglienza turistca  anche
in considerazione  dei rapport positvi di collaborazione svoltsi fn d’orai

Riconosciuto che l'atvitt svolta dal Consorzio, rispeta criteri di efcacia, efcienza ed economicitt per le
modalitt prescelte di realizzazione delle iniziatvei

DATO  ATTO  che  l’artcolo  36,  comma  2,  letera  a)  del  Codice  dei  contrat pubblici  dispone  che  per
afdament di importo inferiore a 40.000,00 euro, fermo restando quanto previsto dagli artcoli 37 e 38, e
salva la possibilitt di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltant procedono all'afdamento di
lavori,  servizi  e  forniture  mediante  afdamento direto anche senza previa  consultazione di  due o più
operatori economici o per i lavori in amministrazione diretai

Ritenuto di afdare al  Consorzio di Promozione Turistca Caorle e Venezia Orientale, con sede in Via Strada
Nuova  n.  60  –  30021  Caorle(VE),  P.I./C.F.:  04038190270  e  di  conseguenza  impegnare  la  spesa   di  €
39.000,00, oltre IVA al cap. 2073000 del Bilancio di Previsione 2022, un servizio a corpo nell’ambito della
iniziatva promozionale Casa Sanremoi

Vist

- l’art. 4 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 come successivamente modifcato ed integratoi

- gli art.. 107 commi 2 e 3, 109 comma 2, e 183 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267i

-il cig atribuito dall’ANAC  n. Z0934F17A4;

lo Statuto comunalei

- il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli Ufci e dei Servizii

- il vigente Regolamento di Contabilitti

- il principio contabile applicato alla competenza fnanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011 e

ss.mm.ii.)i



DETERMINA

1. di afdare al  Consorzio di Promozione Turistca Caorle e Venezia Orientale, con sede in Via Strada
Nuova n. 60 – 30021 Caorle(VE), P.I./C.F.: 04038190270 e di conseguenza impegnare la spesa  di €
39.000,00,  oltre  IVA,  a  favore  del  Consorzio  stesso,  un  servizio  a  corpo  nell’ambito  della
manifestazione Casa Sanremo come meglio specifcat nella nota di questo Comune   del 13.01.2022
prot. n. 1228 i 

2. di  rispetare  le  modalitt  previste  dal  principio  applicato  della  contabilitt  fnanziaria  di  cui
all’allegato n. 4/2 del decreto legislatvo 118/2011 e successive modifcazioni,  in considerazione
dell’esigibilitt della medesima, imputandola al presente esercizio 2022 in applicazione del principio
di scadenza dell’obbligazione giuridica come da tabella: 

importo               anno                  capitolo              missione      programma        ttolo            macroaggregato

€ 47.580,00       2022                 2073000                            7                        1                     1                         103

3         di procedere alla pubblicazione del presente ato in adempimento al decreto legislatvo n. 
33/2013 – c.d. “Amministrazione trasparente”i

4         di dare ato che il controllo preventvo di regolaritt amministratva richiesto dall’art. 147 bis
del  TUEL  e  atestante  la  regolaritt  e  la  corretezza  dell’azione  amministratva,  si  intende
rilasciato dal sotoscrito contestualmente all’adozione del presente provvedimentoi

5         di prendere ato del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, che impone che, al momento
dell’adozione  di  un  provvedimento  di  spesa,  sia  accertata  la  compatbilitt  dei  conseguent
pagament con gli  stanziament di  bilancio,  nonché il  momento di  esigibilitt  della  stessa,  si
atesta che la presente obbligazione giuridica si perfezionert e diverrt esigibile nel corso dell’
esercizio 2022 come specifcato nella tabella sopra richiamatai

6         di  regolare il rapporto contratuale a mezzo corrispondenza secondo l’uso del commercio
ritenendo sufciente lo scambio di corrispondenza relatvo ai due moment fondamentali della
fase precontratuale (proposta/accetazione art. 1326 c.c.). 

7         di dare ato che la liquidazione del corrispetvo avverrt su presentazione di regolari fature
eletroniche.

Il Responsabile
Setore Servizi alla Persona

Guglielmo Bello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 25/01/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.11 del 25/01/2022

25/01/2022Data: Importo: 47.580,00

Oggetto: COLLABORAZIONE CON IL  CONSORZIO DI  PROMOZIONE TURISTICA PER UN SUPPORTO LOGISTICO,
PROMOZIONALE E DI OSPITALITÀ  PER L’INIZIATIVA CASA SANREMO EDIZIONE 2022.  CIG. Z0934F17A4

Bilancio
Anno: 2022

         7 - Turismo
         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 917.300,00
249.841,80

47.580,00
297.421,80
619.878,20Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 450.000,00

61.000,00

47.580,00

108.580,00

Disponibilità residua: 341.420,00

Capitolo: 2073000

Oggetto: SPESE PER PROMOZIONE E INFORMAZIONE TURISTICA - OGD -

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9993273/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9993273/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9993273/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0019767 - CONSORZIO DI PROMOZIONE TURISTICA CAORLE E VENEZIA ORIENTALEBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 26/01/2022

Z0934F17A4C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 26/01/2022


